



Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
Área de Revitalização das Bacias Hidrográficas - AR
7ª Superintendência Regional (Piauí)

ANEXO II

PLANILHA DE QUANTIDADES, PREÇOS ORÇADOS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

ITENS INDIVIDUAIS							
MÁQUINA DEBULHADORA DE FEIJÃO VERDE							
ITEM	CÓDIGO CATMAT	DESCRIÇÃO	COTA DECRETO	UN	QT	PREÇOS (R\$)	
						Valor Unit.	Subtotal
1	193605	- MÁQUINA DEBULHADORA DE FEIJÃO VERDE - Confeccionada em aço inoxidável 430 de 1 mm, dimensões de 30 cm de largura, 30 cm de altura e 50 cm de comprimento, com motor elétrico 220 volts com potência de ¼ cv, 4 polos, 1.630 RPMs, com rolos de tecnil e mancal de alumínio, com proteção em aço (pintura eletrostática); com a logomarca da CODEVASF silkada em local visível. Garantia de 12 (doze) meses.	Principal	unid	180	2.800,00	504.000,00
2	193605	- MÁQUINA DEBULHADORA DE FEIJÃO VERDE - Confeccionada em aço inoxidável 430 de 1 mm, dimensões de 30 cm de largura, 30 cm de altura e 50 cm de comprimento, com motor elétrico 220 volts com potência de ¼ cv, 4 polos, 1.630 RPMs, com rolos de tecnil e mancal de alumínio, com proteção em aço (pintura eletrostática); com a logomarca da CODEVASF silkada em local visível. Garantia de 12 (doze) meses.	Reserva-ME/EPP	unid	20	2.800,00	56.000,00
ARRANCADOR DE MANDIOCA MANUAL							
3	475115	- ARRANCADOR DE MANDIOCA MANUAL - confeccionado em aço carbono; Tamanho nas seguintes dimensões: 180 cm de comprimento, 67 cm de altura e 90 cm de largura; com 2 (dois) pneus com câmara; pegador emborrachado; equipado com uma garra (ponteira) móvel, e sistema de acionamento manual para travar a haste ou tronco planta durante a colheita; com a logomarca da CODEVASF silkada em local visível. Garantia mínima de 12 meses.	Principal	unid	180	2.500,00	450.000,00
4	475115	- ARRANCADOR DE MANDIOCA MANUAL - confeccionado em aço carbono; Tamanho nas seguintes dimensões: 180 cm de comprimento, 67 cm de altura e 90 cm de largura; com 2 (dois) pneus com câmara; pegador emborrachado; equipado com uma garra (ponteira) móvel, e sistema de acionamento manual para travar a haste ou tronco planta durante a colheita; com a logomarca da CODEVASF silkada em local visível. Garantia mínima de 12 meses.	Reserva-ME/EPP	unid	20	2.500,00	50.000,00
TOTAL GERAL (R\$)							1.060.000,00